

**PROTOKÓŁ NR XXII/2008
Z DWUDZIESTEJ DRUGIEJ SESJI
RADY GMINY MICHAŁÓW
ODBYTEJ W DNIU 10 LISTOPADA 2008 ROKU**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14-tej.

Obecność na sesji stanowi lista obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – mgr inż. Stanisław Szewczyk
2. Zastępca Wójta Gminy -mgr inż. Henryka Gietka Bębenek
3. Skarbnik Gminy -mgr Halina Głombinska
4. Doradca prawny
5. Sołtysi z terenu gminy Michałów

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „**WYSOKA RADO**” otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy Michałów – przywitał wszystkich obecnych stwierdzając , iż na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

Radny Pan Bartosiński Przemysław i Radny Pan Wóciak Łukasz mają nieobecność usprawiedliwioną.

Przewodniczący Rady Gminy na sekretarza obrad wyznaczył Radnego Pana Jarosława Wleciała zgodnie z zapisem w Statucie Gminy.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję porządek obrad sesji , który dla przypomnienia odczytał.

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wyrażenie opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Pińczowie w sprawie likwidacji Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Bakteriologicznej i Cytologicznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.
5. Opinia dotycząca propozycji przystąpienia Gminy Michałów do realizacji projektu edukacyjnego „**Razem łatwiej**”- Program edukacyjny dla szkół podnoszący efektywność kształcenia.

6. Informacja na temat rządowego programu pn. **”Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011** wspierającego projekty przebudowy , budowy lub remontu odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu , poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego oraz tworzące powiązania sieci dróg wojewódzkich i krajowych.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami .
10. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - w sprawie uchylenia uchwał dotyczących statutu Związku Międzygminnego **„PONIDZIE”** w Kielcach;
 - w sprawie wprowadzenia zmiany w statucie Związku Międzygminnego **„PONIDZIE”** w Kielcach;
 - w sprawie ustalenia bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej zabudowanej zabytkowym zespołem pałacowo-parkowym położonej w miejscowości Góry ;
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Zagajów;
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku.

Radna Morgaś zgłasza wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad sesji w punkcie 11 kolejnego podpunktu przyznania dotacji dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Michałowie.

Radny Kowalczyk zgłasza wniosek formalny o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek formalny Radnej Pani Morgaś o wprowadzenie do porządku obrad sesji przyznania dotacji dla SZOZ poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowanie 10 za, wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek formalny Radnego Pana Kowalczyka o wprowadzenie do porządku obrad sesji przygotowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 za wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy porządek obrad sesji wraz ze zmianami poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 za.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że protokół z porzedniej sesji Rady Gminy jest wyłożony do wglądu na sali obrad , a także dostępny w biurze rady.

Czy są uwagi do treści protokołu?

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy protokół z poprzedniej sesji poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 za ,protokół został przyjęty.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest wyrażenie opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Pińczowie w sprawie likwidacji Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej ,Bakteriologicznej i Cytologicznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Pińczowie .

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pińczowie wraz z uzasadnieniem .

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały Rady Powiatu poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 przeciw ,3 wstrzymujące.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że na podstawie przeprowadzonego głosowania opinia Rady Gminy w Michałowie dotycząca projektu uchwały Rady Powiatu w Pińczowie w sprawie likwidacji Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Bakteriologicznej i Cytologicznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Pińczowie jest negatywna.

Ad.5.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że następna sprawa przewidziana do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji jest opinia dotycząca propozycji przystąpienia Gminy Michałów do realizacji programu edukacyjnego dla szkół podnoszącego efektywność kształcenia „**Razem łatwiej**”, który był przedmiotem dyskusji na poprzedniej sesji.

Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu.

Radny Kowalczyk na posiedzeniu Komisji Budżetowej zdecydowaliśmy , że Wójt będzie pilotował realizację przedstawionego programu w Kielcach ,a my podejmiemy konkretne działania od września nowego roku szkolnego.

Radny Kwiecień ja uważam , że przesunięcie terminu nie wpłynie negatywnie , gdyż jest to program 3 - letni.

Radny Stanek ja uważam , żeby nie podejmować decyzji ,ani pozytywnej ani negatywnej , pozostać przy propozycji Komisji Budżetowej .

Wójt Gminy zaproponował aby najpierw wynegocjować i określić konkretną kwotę *6+ w uzgodnieniu z Kuratorium niezbędnej do realizacji programu „ Razem łatwiej”

Program ten będzie realizowany np. od 1 września 2009 roku.

Przewodniczący Rady Gminy propozycję Rady Gminy dotyczącą przystąpienia gminy do projektu programu „**Razem łatwiej** „ od 1 września 2009 roku poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 za 3 wstrzymujące.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Gminy informuje ,że kolejnym punktem porządku obrad dzisiejszej sesji jest informacja na temat rządowego programu pn.” **Narodowy**

Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” wspierającego projekty przebudowy , budowy lub remontu odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego oraz tworzące powiązania sieci dróg wojewódzkich i krajowych. Przewodniczący Rady Gminy prosi Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie tematu. Wójt Gminy informuje , że program będzie realizowany od 31.10.2008 roku do dnia 31 grudnia 2011 roku , kwota na realizację to 3 mld zł , program realizowany będzie przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Program dotyczy dróg gminnych i powiatowych. Zadania realizowane w ramach programu to przebudowa i remont dróg , budowa dróg oraz działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Corocznie w latach 2009-2011 na realizację zadań Programu budżet państwa przeznaczal będzie kwotę 1 mld. zł dotacji celowej , a jednostki samorządu terytorialnego co najmniej 1 mln zł. W ramach kwot przyznanych dla danego województwa dokonuje się podziału środków pomiędzy gminy, a powiaty po 50 % przyznanej dotacji. Dofinansowanie może być w danym roku na jeden projekt zgłoszony przez zarządcę drogi gminnej i dwa projekty zgłoszone przez powiat.

Będąc na spotkaniu w Starostwie Powiatowym i w przypadku naszej gminy zaproponowało Starostwo drogę Michałów – Niegosławice przy udziale 25 % środków z budżetu gminy.

Moja propozycja można by włączyć drogę Polichno, Pawłowice – Zawale Niegosławskie.

Radny Kowalczyk ja uważam , że wskazana kwota 235 tys zł jest za wysoka. Skarbnik Gminy wyjaśnia istotę podjęcia projektu uchwały , przecieź opinia Komisji Budżetowej była ,że będą trzy drogi kolejno w latach 2009 – droga Michałów Piaski, 2010 droga na południu gminy , a w 2011 droga na północy gminy dlatego należy podjąć uchwałę intencyjną

Przewodniczący Rady Gminy zwraca się z pytaniem czy dana droga musi spełniać parametry .

Radny Stanek przecieź droga Michałów Piaski jest przygotowywana pod asfalt. Wójt Gminy na Komisji Budżetowej była decyzja , że asfaltujemy drogę Michałów Piaski, bo musimy sobie zdawać sprawę , że terminy są bardzo krótkie , awcześnieij nie było wiadomo nic o takim programie. Skarbnik Gminy proponuje ,aby zdecydować jaką kwotę wydzielimy konkretnie.

Są to pieniądze w 50 % z zewnątrz, proponuje więc aby droga była zrobiona solidnie z rowami ,z nawierzchnia i spełniała wszystkie parametry określone w dokumentacji . Czym mniejsze pieniądze uchwalicie tym mniejsze będzie dofinansowanie i wówczas należy ograniczyć zakres prac.

Radny Kowalczyk Komisja Budżetowa głosowała tą drogę ,ale nie za takie pieniądze, ja uważam , że propozycja 110 tys. jest wystarczająca.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 15 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rday Gminy wznawia obrady sesji.

Radna Mogaś ja mam propozycję ,aby to była droga Michałów Betlejem.

Radny Motyka przecieź droga Michałów Betlejem jest już w planie do realizacji.

Radny Tyburczyk ja jestem za droga Michałów Betelejem.

Radny Kowalczyk jeżeli podjelismy decyzję ,że robimy drogę Michałów Piaski w pierwszej kolejności , następnie na południu gminy i północ to tak trzymajmy i

wydzialamy w budżecie gminy kwotę 110 000 zł.

Wójt Gminy prosi o przegłosowanie drogi powiatowej czy realizujemy wspólnie z powiatem na terenie gminy Michałów i drogi gminnej.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne współfinansowane w ramach rządowego programu „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-20011”.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne współfinansowane w ramach rządowego programu „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” z zapisem droga gminna Michałów Piaski w kwocie 110 000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 za ,3 wstrzymujące projekt uchwały został przyjęty.

Ad 7.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad seji jest informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy informuje:

- uczestniczyłem we wspólnym spotkaniu odnośnie drogi w Jelczy Wielkiej
- rozmawiałem w sprawie zamiany działki w Jelczy Wielkiej o czym informowałem wcześniej , na dzień dzisiejszy sprawa jest niewyjaśniona
- uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejny punkt dzisiejszych obrad Rady Gminy stanowią interpelacje i zapytania radnych.

W związku z powyższym czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos w temacie interpelacje i zapytania radnych?

Radny Cichoński mam pytanie co się dzieje dalej z przedszkolem.

Radny Tyburczyk co dalej z Planem Zagospodarowania Przestrzennego.

Radny Pruś – do kogo należy sprzątanie przystanków, opróżnianie koszy.

Radny Mazur – powiedział , że był wniosek Komisji Rewizyjnej ,aby Wójt Gminy co miesiąc przygotowywał sprawozdanie z realizacji budżetu gminy i czy będzie robione oświetlenie uliczne .

Radny Oleksy prosi o informację jak przebiega inwestycja wodociągowanie.

Ad 9.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wójta o przedstawienie sprawozdania z prac między sesjami.

Wójt Gminy informuje:

- uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Powiatu w sprawie Programu Wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
 - uczestniczyłem w konwencji Wójtów burmistrzów w temacie środków jakimi dysponuje Urząd Marszałkowski
 - odnośnie środków na przedszkole to środków z RPO nie będzie ,gdyż złożone wnioski przewyższają środki przyznane w fiskach
 - zgłosiła się kolejna firma w sprawie instalowania wiatraków na terenie naszej gminy , ja osobiście chcę powiedzieć ,aby być ostrożnym przy podpisywaniu umów przez rolników
 - informuję że w dniu 11listoapda 2008 roku odbędą się uroczystości związane
 - z 90 rocznią Odzyskania Niepodległości w Pińczowie osoby zainteresowane zapraszam
 - również w dniu 11 listopada 2008 roku we Wrocieryżu odbędzie się uroczystość z okazji 90 Rocznicy Odzyskania Niepodległości
- Obchody tej uroczystości będą finansowane z Programu Integracji Społecznej

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem obrad jest informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji , prosi Zastępcę Wójta Gminy o zabranie głosu.

Zastępca Wójta Gminy przedstawia informację z realizacji uchwał , informacja została przyjęta.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy przechodzi do kolejnego punktu obrad sesji rozpatrzenie projektów uchwał .

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że zgodnie z wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu przyznanie dotacji dla SZOZ Michałów prosi Sekretarza obrad o przedstawienie planu działania a jednocześnie przeznaczenia kwoty jaką Rada Gminy wydzieli.

Sekretarz obrad odczytał celowość przeznaczenia dotacji.

Radny Kowalczyk opinia Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu I Finansów w tym temacie była pozytywna ,komisja zaproponowała 5 tys. zł dla Ośrodka Zdrowia w Górach i 5 tys. zł dla Ośrodka Zdrowia w Michałowie.

Jednocześnie Komisja Budżetowa prosi ,aby osoba odpowiedzialna za wkonanie prac przygotowała specyfikację .

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 rok z wydzieleniem kwoty 10 tys. zł dla SZOZ Michałów.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za.

Wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwał dotyczących statutu związku Miedzygminnego „PONIDZIE”w Kielcach .

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna,.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał dotyczących statutu związku Międzygminnego „PONIEDZIE” w Kielcach .
Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za , uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia kolejny projekt uchwały prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w statucie związku Międzygminnego „PONIEDZIE” w Kielcach .

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 13 za uchwała została przyjęta

Kolejnym projektem uchwały jest uchwała w sprawie ustalenia bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej zabudowanej zabytkowym zespołem pałacowo-parkowym położonej w miejscowości Góry.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię z zapisem 10 % bonifikaty opinia pozytywna.

Wójt Gminy przypomina , że każda bonifikata to ewidentna strata dla gminy .Kwota 10% wartości obiektu w stosunku do środków niezbędnych na prace naprawcze jest bardzo mała , a dla gminy 10 % to jedna droga wyremontowana .

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie ustalenia bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej zabudowanej zabytkowym zespołem pałacowo-parkowym położonej w miejscowości Góry.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Zagajów.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Zagajów.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 10 za 3 wstrzymujące uchwała została przyjęta.

Ad.12.

Wójt Gminy prosi o przygotowanie się do nowego budżetu i tak go konstruować aby Wasze potrzeby mogły być realizowane. Przecież co będziemy robić w gminie to wy decydujecie , a Wójt jedynie to realizuje jako wykonawczy organ.
Proszę również o usprawiedliwienie nieobecności przez radnych.

Ad.13.

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy wypowiedział „**WYSOKA RADO**” zamykam zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie dziękując wszystkim za udział.
Sesję zakończono o godzinie 17 -tej./

Sekretarz obrad
Jarosław Wleciał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Zygmunt Mika

Protokolant
Teresa Dzierżak